
                                                           令和７年５月８日  
 ＰＴＡ保護者  各位 

                                               山形市立出羽小学校 

PTA 会長   佐藤 真也 
校   長   武田 重泰 

                                                 

さ わ や か 運 動 の お 願 い 

 
  薫風の候、皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、
出羽小学校ＰＴＡ活動に対する御理解と御協力をいただきありがとうございます。  
  さて、今年度も、子ども達や地域の方々と心をつなぐ「さわやか運動」の時期が近づ
いて参りました。 
 つきましては、御都合のよい場所や時刻・期日をお選びいただき、子ども達とあいさ
つを交わし、見守りにあたっていただけますようお願い申し上げます。  
 

記 
１  期日 
 ５月１９日（月）～５月２３日（金）５日間のいずれか１日（登校時刻に合わせて） 
 
２  指導場所及び子ども達の通過時刻（めやす）         

指導場所 おおよその通過時刻 

Ａ：灰塚街道バス停前信号 ７：４０～７：５０ 

Ｂ：元出羽大谷幼稚園前 ７：４５～７：５５ 

Ｃ：振農園前 ７：５０～７：５５ 

Ｄ：千手堂バス停前信号 ７：４５～７：５５ 

Ｅ：八右衛門前  ７：４０～７：４５ 

Ｆ：陸橋下 ７：５０～７：５５ 

Ｇ：やすらぎ荘前 ７：４０～７：５０ 

Ｈ：栄華飯店前 ７：３５～７：４０ 

Ｉ：刑務所前信号 ７：３５～７：４０ 

Ｊ：出羽郵便局前 ７：５５～８：０５ 

Ｋ：べにばな集会所前 ７：５５～８：０５ 

Ｌ：千手堂バス停前信号西側農道 ７：５０～７：５５ 

Ｍ：いそだ医院前 ７：５５～８：０５ 

Ｎ：スナック縁前横断歩道  ７：４０～７：４５  

その他：自宅前や勤務先前など 児童の登校時間 

 

３  その他 
  ○指導してお気づきのことがありましたら、下記感想カードに御記入の上、  
    ５月３０日（金）まで学級担任に御提出ください。 
 
 
・・・・・・・・・・・・・・・  キ  リ  ト  リ  ・・・・・・・・・・・・・・・ 

ＰＴＡ事務局まで 
 

 「さわやか運動」感想カード 

児童学年・氏名【    年・         】 

保護者名【              】 

 

 指導日（    ／     ）  指導場所記号（      ） 

 

 

 

 

 

 

                                         御協力ありがとうございました。 

登校時間が早まって

いますので、通過時

刻も少し早まるかも

しれません。  


